

## Sv Järnvägsverkstädernas verkstadsklubb, Linköping

---

Enligt tillgängliga handlingar bildades Järnvägsverkstädernas verkstadsklubb den 8 aug 1909. Verkstadsklubben bildades sålunda i början av storstrejken, då förhållanden mellan arbetsmarknadens parter var mycket spända. Under storstrejken anordnades från Tannefors en demonstration till staden, eskorterad av ridande polis. När storstrejken avblåstes kunde konstateras, att ingen medlem av klubben svikit sitt medlemskap. År 1910 gjordes från verkstadsklubben framställning om ändring i avlöningens utbetalande samt föranstaltades om viss utredning angående startandet av en låne- och sparkassa.

Sviterna efter kraftmätningen 1909 återspeglades i klubbens protokoll för såväl 1910 som 1911 då en del av medlemmarna vägrade betala avgiften till klubben, vilket utgjorde 10 öre per månad. Något beslut om nedläggande av klubben förelåg ej men hölls endast två sammankomster mellan april 1911 och november 1912.

År 1913 betecknas som ett agitationens år för vinnande av medlemmar, särskilt bland grupperna snickare och grovarbetare. År 1915 gjordes till bilagsledningen framställning om dyrtidstillägg på grund av de alltmera stegrade livsmedelspriserna.

1917 års handlingar utvisa, att den alltmer tilltagande livsmedelsbristen var ytterst förbittrad, och att rena svälten förelåg i en del hem. Senare delen av år 1918 inträdde minskad arbetstillgång med åtföljande avskedanden och permitteringar. Arbetstillgången under 1919 var i motsats till 1918 mycket god varför nyanställningar gjordes. Åren 1921 och 1922 betecknas som synnerligen bekymmersamma med stor arbetslöshet, reducerade inkomster för dem som hade arbete och ihållande höga livsmedelspriser. Intresset för organisationen var borta och endast två sammanträden hölls år 1922.

År 1924 konstaterades en återhämnning med bättre arbetstillgång. Under år 1934 valdes gruppstyrelser för de olika avdelningarna samt gjordes skydds och sanitetsfrågor framställningar med gott resultat. Ett sommarhem vid Roxen för klubbmedlemmar tillkom även detta år. Till sjuka och i övrigt hjälpbehövande